
 

  
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З  

 

04 листопада 2024 року Київ 1848 
 

 

Про затвердження кількості одержувачів одноразової адресної грошової 

допомоги для закладів вищої освіти, що належать до сфери управління 

Міністерства охорони здоров'я України у 2024 році 

 

 

Відповідно до абзацу другого пункту 2 постанови Кабінету Міністрів 

України від 11 травня 2011 року № 524 «Питання оплати праці працівників 

установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери»,                 

пункту 3 Порядку надання одноразової адресної грошової допомоги 

випускникам вищих навчальних закладів, які здобули освіту за напрямами і 

спеціальностями медичного та фармацевтичного профілів, затвердженого  

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 28 травня 2012 року 

№ 390 зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 червня 2012 року 

за № 942/21254, 
 

 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити кількість одержувачів одноразової адресної грошової 

допомоги для закладів вищої освіти, що належать до сфери управління 

Міністерства охорони здоров'я України у 2024 році – випускників вищих 
навчальних закладів, які здобули освіту за напрямами і спеціальностями 

медичного та фармацевтичного профілю та уклали на строк не менш як три 

роки договір про роботу в закладах охорони здоров'я, що розташовані у 

сільській місцевості та селищах міського типу, а також про роботу в інших 

закладах охорони здоров'я на посадах лікарів загальної практики (сімейних 

лікарів), дільничних лікарів-педіатрів і лікарів-терапевтів, що додається. 

 

2. Керівникам закладів вищої освіти забезпечити виплату одноразової 

адресної грошової допомоги випускникам, відповідно до пункту 1 цього 

наказу. 

 

 



 2 

3. Фінансово-економічному департаменту (Геннадію Нерсесяну) 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 

Міністерства охорони здоров’я України.  

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Сергія Дуброва. 

 

 

Міністр                                                                     Віктор ЛЯШКО 


